
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 348/2016/FAPEMAT/UFMT- Processo: 434229/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Cristiane Dias de Novaes. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/09/2016. Vigência: 01/10/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Cristiane Dias de Novaes - Concessionário e
Renato Blat Migliorini - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 348/2016/FAPEMAT/UFMT- Processo: 429183/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Victor Gustavo Valiati Dantas. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/09/2016. Vigência: 01/10/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Victor Gustavo Valiati Dantas - Concessionário e
Denise Rocha Ayres - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 348/2016/FAPEMAT/UFMT- Processo: 441627/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Lorrana Nathalyna Rabelo Braga. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/09/2016. Vigência: 01/10/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Lorrana Nathalyna Rabelo Braga -
Concessionário e André Luís Janzkovski Cardoso - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 348/2016/FAPEMAT/UFMT- Processo: 431308/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Mirella Meneguzzi. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos
e cinqüenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/09/2016. Vigência: 01/10/2016 à 30/09/2017.
Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Mirella Meneguzzi - Concessionário e Daniela Cristina
Ferreira - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 493355/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Nathali Souza Ribeiro. Objeto: Bolsa de Extensão Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Nathali Souza Ribeiro - Concessionário e
Cristinne Leus Tome - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 493358/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Eduardo Rodrigo Thiesen. Objeto: Bolsa de Extensão Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Eduardo Rodrigo Thiesen - Concessionário e
Vlademir de Jesus Silva Oliveira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 493333/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Vagner Ovani da Silva. Objeto: Bolsa de Extensão Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Vagner Ovani da Silva - Concessionário e Luiz
Fernando Caldeira Ribeiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 489681/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Luiza Beatriz Ferreira Purcino. Objeto: Bolsa de Extensão Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Luiza Beatriz Ferreira Purcino - Concessionário e
Lawrenberg Advincula da Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 493339/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Lucas Eduardo de Souza. Objeto: Bolsa de Extensão Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Lucas Eduardo de Souza - Concessionário e
Gustavo Caione - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 493284/2016. Espécie: Termo de Concessão de



bolsa firmado entre a FAPEMAT e Ana Paula Rodrigues da Silva. Objeto: Bolsa de Extensão Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Ana Paula Rodrigues da Silva - Concessionário e
Grace Queiroz David - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 490128/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Felipe Faustino Kunz. Objeto: Bolsa de Extensão Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Felipe Faustino Kunz - Concessionário e Elias
Antunes dos Santos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 493353/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Paula Janaina Souza Farto. Objeto: Bolsa de Extensão Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Paula Janaina Souza Farto - Concessionário e
Leandra Inês Seganfredo Santos - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 478155/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Thainá Stéphanie Martins de Freitas. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$
450,00 (quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016
à 30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Thainá Stéphanie Martins de Freitas -
Concessionário e Sumaya Ferreira Guedes - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 478136/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Luanderson Nascimento dos Santos. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$
450,00 (quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016
à 30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Luanderson Nascimento dos Santos -
Concessionário e Junior Cesar Alves Soares - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 478148/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Cesar Vinicius Toniciolli Rigueto. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Cesar Vinicius Toniciolli Rigueto - Concessionário
e Claudinéia Aparecida Queli Geraldi - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 497927/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Rosimara Barboza Bispo. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Rosimara Barboza Bispo - Concessionário e
Sergio Alessandro Machado Souza - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 561/2016/FAPEMAT/UNEMAT- Processo: 497942/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Catiane dos Santos Braga. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Duração: 11 (onze) meses; Data da Assinatura: 25/10/2016. Vigência: 01/11/2016 à
30/09/2017. Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Catiane dos Santos Braga - Concessionário e
Sergio Alessandro Machado Souza - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 290/2016/FAPEMAT/SECITEC- Processo: 547908/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Carlos Alberto Wolff. Objeto: Bolsa Bparq 2A. Valor: R$ 8000,00 (oito mil reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 01/11/2016. Vigência: 01/11/2016 à 31/10/2017. Assinam: Antonio Carlos
Maximo - Presidente da FAPEMAT, Carlos Alberto Wolff - Concessionário e Rogério Alexandre Nunes dos Santos -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 637/2016/FAPEMAT/UFMT- Processo: 527481/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Ana Flávia Trevizan. Objeto: Bolsa de Mestrado. Valor: R$ 1500,00 (mil e quinhentos
reais). Duração: 4 (quatro) meses; Data da Assinatura: 01/11/2016. Vigência: 01/11/2016 à 28/02/2017. Assinam: Antonio
Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Ana Flávia Trevizan - Concessionário e Valerio de Oliveira Mazzuoli -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 637/2016/FAPEMAT/UFMT- Processo: 534180/2016. Espécie: Termo de Concessão de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 115269ee



bolsa firmado entre a FAPEMAT e Vera Cristina de Area Leão Borges. Objeto: Bolsa de Mestrado. Valor: R$ 1500,00 (mil e
quinhentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 01/11/2016. Vigência: 01/11/2016 à 31/10/2017.
Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Vera Cristina de Area Leão Borges - Concessionário e Ivan
Julio Apolônio Callejas - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 637/2016/FAPEMAT/UFMT- Processo: 528684/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Rillyenne Kathy de Souza. Objeto: Bolsa de Mestrado. Valor: R$ 1500,00 (mil e
quinhentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 01/11/2016. Vigência: 01/11/2016 à 31/10/2017.
Assinam: Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Rillyenne Kathy de Souza - Concessionário e Maria Lúcia
Rodrigues Muller - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 637/2016/FAPEMAT/UFMT- Processo: 529390/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Marcela Gattas de Toni. Objeto: Bolsa de Mestrado. Valor: R$ 1500,00 (mil e quinhentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 01/11/2016. Vigência: 01/11/2016 à 31/10/2017. Assinam: Antonio
Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Marcela Gattas de Toni - Concessionário e Daniela Barros da Silva Freire -
Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 638/2016/FAPEMAT/UFMT- Processo: 532981/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Juliana Capilé Rivera. Objeto: Bolsa de Mestrado. Valor: R$ 2200,00 (dois mil e duzentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 01/11/2016. Vigência: 01/11/2016 à 31/10/2017. Assinam: Antonio
Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Juliana Capilé Rivera - Concessionário e Maria Thereza de Oliveira Azevedo -
Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 638/2016/FAPEMAT/UFMT- Processo: 528744/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Fernanda Simioni. Objeto: Bolsa de Mestrado. Valor: R$ 2200,00 (dois mil e duzentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 01/11/2016. Vigência: 01/11/2016 à 31/10/2017. Assinam: Antonio
Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Fernanda Simioni - Concessionário e Christine Strüssmann - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE BOLSA NO PAÍS E EXTERIOR - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 638/2016/FAPEMAT/UFMT- Processo: 511262/2016. Espécie: Termo de Concessão de
bolsa firmado entre a FAPEMAT e Valdirene Baminger Oliveira. Objeto: Bolsa de Mestrado. Valor: R$ 2200,00 (dois mil e
duzentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 01/11/2016. Vigência: 01/11/2016 à 31/10/2017. Assinam:
Antonio Carlos Maximo - Presidente da FAPEMAT, Valdirene Baminger Oliveira - Concessionário e Divanize Carbonieri -
Orientadora.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 115269ee

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 115269ee

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T03:04:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




